<sup>1)</sup> De ss. Missae Sacrif. Lib. II. cap. 13 n. 12. Pulchre s. Bona Ventura: „*Deus (in Missa) mittit filium suum Christum in altare; et iterum*

*mittit Ecclesia eundem Christum ad Patrem, ut pro peccatoribus intercedat.*“ Expos. Missae cap. 2.

<sup>2)</sup> La Croix: Lib. VI. P. 2. n. 23.

Cumque in Missa offeratur verum et proprium sacrificium, quo simul cruentum sacrificium crucis incruente repraesentatur: ideo caeremoniae et ritus Missae duplici modo considerari possunt et debent: 1<sup>mo</sup> quatenus Missae sacrificium est repraesentatio sacrificii crucis, et 2<sup>do</sup> quatenus idem est verum et proprium sacrificium, in quo salutaris virtus sacrificii a Christo Domino in cruce peracti nobis copiosissime applicatur.

Et secundum hanc duplicem distinctionem modo ritus et caeremonias Missae explicabimus.

### §. 15.

#### **Explicatio Missae, quatenus in ea repraesentatur sacrificium crucis.**

1. — Christus patiendo et moriendo in cruce sacrificium pro redemptione generis humani consummavit. Passio et mors Domini est centrum totius oeconomiae divinae et salutis humanae, et ut tale etiam in Missa consideratur et repraesentatur. Videlicet primum innuitur praeparatio redemptionis et salutis nostrae, antequam Christus advenisset; deinde incarnatio commemoratur, qua Christus (secundum humanam naturam) est destinatus et institutus ad opus redemptionis peragendum (Hebr. 10, 5 et seq.), porro tota ipsius vita passionem et mortem in cruce antecedens pie recolitur; posthac vero passio et mors Salvatoris nostri divini fere in medio liturgiae tamquam res principalis et centralis mystice repraesentatur; sed et resurrectio et ascensio Christi, quibus mysterium passionis gloriosa victoria splendidoque triumpho est coronatum, manifeste memoratur; nec non iterum venturus cum gloria ad suos quoque glorificandos haud dubie praesignatur. Seu aliis verbis: sistitur in Missa Christus — Patribus promissus et ab eis desideratus, — nobis datus, nobis natus, — pro nobis in mundo conversatus, — passus, crucifixus et mortuus, — resurrectione et ascensione glorificatus, et iterum venturus ad suos glorificandos. Hoc modo ritus Missae veluti compendio quodam exhibent praecipua caritatis beneficia a Christo nobis praestita, eum in finem, ut illa recolentes piis gratitudinis et amoris, reverentiae et devotionis, contritionis et fiducia affectibus inter sacra accendamus, atque simul ad Christi imitationem, praeprimis patiendo cum illo et spiritualiter moriendo, efficaciter incitemur, juxta Ecclesiae monitum: „*Imitamini, quod tractatis, quatenus mortis Dominicae mysterium*